CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativo(Ocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO ENCAMIN Nº 258/2023 HE-SE AO SE
PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões 19 , 05 +diá
ana:

AM

Considerando que este Vereador sugere que o município se inscreva

no Programa Desenvolvimento Sustentável, para adquirir recursos para compra equipamentos

e Obras Estruturais com ênfase em sustentabilidade;

Considerando que o prazo de inscrição vai até 05 de julho de 2023, e

este projeto ajudará o município na compra de máquinas e equipamentos de apoio à produção,

desenvolvimento e implantação de tecnologia sustentáveis e inovadoras e também obras de

pavimentação de rodovias estaduais e municipais.

Considerando que certamente, se o Programa “Desenvolvimento

Sustentável”, também for criado no Município de Pirassununga, trará resultados positivos a

nossa cidade.

Nestas condições, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios

regimentais, que estude a possibilidade de realizar a inscrição de nossa cidade no Programa

“Desenvolvimento Sustentável”.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2023.

Carlos Luiz. ds